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IT Kolledz
ja AS Siem ens
avasid VolP-labori
Teisipäeval, 5. m ärtsil avasid IT Kolledži 
(ITK) rektor Kalle Tammemäe ja  A Si Sie
m ens juhatuse esimees Avo Tihamäe 
Tallinna Tehnikaülikooli (TTÜ) ruumes 
asuva IT Kolledži IP-telefoni (Voice over IP  
e. V olP ) labori, mis on sisustatud Siem ensi 
seadm etega.
”Voice over IP on tehnoloo
gia, mis lähendab  a rv u 
tivõrku  inim ese loomulikule 
suh tlem isv iis ile  läbi kõne”, 
ütles IT Kolledži rektor Kalle 
Tamm emäe ja lisas, et “labori 
ü h isk a su tu s  ITK ja  TTÜ 
poolt on hea näide kahe 
kõrgkooli koostööst, võim al
dades m õlem ate õppuritel 
tu n d m a  õppida kaasaegse 
sidetehnoloogia köögipoolt.” 

Kuue tegevusaasta jooksul 
on AS Siemens pidevalt toe
ta n u d  uue põlvkonna in se
neride koolitust. Koos Tallin
na  T ehnikaülikooliga on 
s isusta tud  tööstusautom aati-

k a -a la s t p rak tilis t in sen e ri
õpet võimaldav kontrollerite 
õppeklass. Soovides toe tada  
nõu tud  infotehnoloogia ja 
telekom m unikatsiooni sp e t
s ia listide  e ttev a lm is tu s t on 
S iem ens sõlm inud koostöö
lepingu IT Kolledžiga. Lepin
gu raam es sisustas Siem ens 
ühe õppeklassi Hicom ISDN 
sidesüsteem iga ja  VolP te le 
fonisüsteem iga H iP ath  ning 
toimetab koolile jä tkuvalt ka 
õppem aterjale.

Voice over IP  (VoIP) on teh 
noloogia, mis teeb võim a
likuks telefonikõne üle an d 
m esidevõrkude IP  (In ternet

Protocol) n ii koh tvõrkudes 
ku i ka in te rn e tis . Ü hen 
dades need võrgud te le 
fonivõrguga on võimalik “he
lis ta d a ” a rv u tilt või IP-tele- 
fonilt tavatelefonile ja  vastu 
pidi.

AS S iem ens on osa glo
b aa lse s t e lek troon ikakon t- 
se rn is t Siem ens AG, kes p a
kub E estis  tooteid  ja te e 
nu se id  infotehnoloogia ja  
t e l e k o m m u n i k a t s i o o n i ,  
energee tika , tööstusau to - 
m aatika  n ing  m ed its iin iteh 
nika vallas.

IT Kolledž on E esti Info
tehnoloogia S ih ta su tu se  
loodud m itte tu lu n d u slik  
rak en d u s lik  erakõrgkool, 
mis k o lm eaastase  d ip lom i
õppe tu lem usena annab  väl
jaõppe IT -süsteem ide  a re n 
dam ise ja  IT -süsteem ide 
adm inistreerim ise erialadel.

Avo Ots
TTÜ te lekom m unika ts ioon i 

õp pe to o l

5. märtsil toimunud messi avas Eesti Vaba
riigi haridusminister Mailis Rand. Pildil koos 
BEST-Estonia presidendi Kristjan Mittiga 
(vasakul) ja "Võti Tulevikku 2002" projekti
juhi Priit Potteriga (keskel).



Kuidas karastus
teras...

Pidulik tseremoonia

Inglismaal

“M ina rä ä k is in  te i le  ju  kõik  
ausalt ära ja teie teete nüüd nii 
Nojah, igaüks ju  ise teab , kuidas 
äri ajab!

Raha ei ole!!! Suured võlad ja kaup 
on jälle müümata. Taas tuleb laena
ta. Heliseb telefon ja mõtlen h ir
muga, et see on CIA pead irek tor. 
S irutan käe telefoni järele, kuid pih
ku jääb hoopis äratuskell -  laupäe
va hommik on alanud.

Kui ma kotiga kooli jõuan, on In
topia juba alanud. Astudes auditoo
riumi. jälgib mind mitu nõutut silm a
paari -  kusagilt on jälle kümme mil
jonit puudu. Laud on kaetud a ru an 
nete ja  a jalehtedega. O odati m inu 
kui tegevdirektori saabum ist, et 
hakata  otsim a lah en d u st krooni
lisele rahapuudusele. O otam atusele 
järgneb ootam atus ja  populaarseim  
lugem isvara on hetkel Gossip (CIA 
kõm uleht).

H om m ik u sed  u u d ise d  - p ä e 
va tip p h e tk . A ru a n n e te s t ja  
G azette 'is k ir je ld a tu d  m ajanduso 
lukorrast sõltub järgm ise k v a rta li 
tegevusp laan . G ossip ist o ts itak se  
p aan ilise lt m ingitk i m ärget firm a 
tegevuse ed u k u se  k o h ta . M ah u 
kad a ru an d ed  on n u m b r ite s t k ir 
jud. kuid o lu lin e  tu leb  e ra ld a d a  
eb ao lu lises t -  a lgu l ek slem e kui 
siilid udus, kuid hiljem  hakkab  ilm 
se lg inem a. V iim aste l k v a r ta li te l  
oleme juba  tõelised  a s ja tu n d ja d  -  
ei m ingit p robleem i v a ja lik u  info 
le idm ise l ja  in g lise k e e lse te  
f in an tsv ah e n d ite  m õistm isel.

F inantsid . .Aruannete saabum isel 
haarab ohjad finantsdirektor, kalku
leerim aks potensiaalseid tu lusid  ja 
kulusid. M isk ipärast on viim ased 
a la ti ülekaalus?! V äiksed tu lud . 
Suured kulud. Pidev su la rah a  puu
dus. mis kaetakse laenudega. Numb
rid jooksevad silme ees -  leia sealt 
see õige!

L epingud . P uudulikud  kokku
lepped, m ääram ata on küll hinnad,

küll leppetrahvid . Probleem id 
hu lg im üüjatega. Vaidlus vaidluse 
o tsa  -  kas m inna kohtusse? S ee
kord s iisk i m itte . V aikim isi eksis
teerivad  keela tud  kartellilepingud. 
Firm ad püüavad üksteist koorida, et 
ise haljam ale oksale jõuda, eriti v ii
masel kvartalil, e t mängu lõppedes 
näida  jõukam atena . N aiivsem atele 
b lu fitak se  isegi olem atuid m ängu
reegleid.

Ä r ip a r tn er id . H uvitav  näh tu s . 
L äheneb  konku reeriva  firm a  es in 
daja n ing a lustab  m esijuttu. Kassee- 
rim e sisse  m eid h u v itavad  fi
n an tsn ä ita jad , kuid ei v asta  sam a
ga, mille peale kuuleme mängu pari
m at kildu: “Mina rääkisin ju teile kõik 
ausalt ä ra  ja teie teete nüüd nii 
Nojah, igaüks ju  ise teab, kuidas äri 
ajab!

O tsu sed . Palju  teha, vähe aega. 
T äh taeg  läheneb  ning selle ü le 
tam isel ähvardavad  h iigeltrahvid -  
CIA on karm . Ju h tk o n n as  esineb 
vaidlusi, kuid ü ld iselt valitseb meil 
üksm eel. Et säästa  raha ja  aega, on 
oluline tööjaotus, kuid ikka kisub 
m okalaadaks. Vahel kulus omajagu 
aega ärkam iselegi -  nädalavahetus 
ju  ometi.

S u itsu n u r k  ja  p u b i. Neid 
k ü la s ta v a d  nii m õnedki m eist, 
konk u ren d id  ja  õppejõudki, seega 
parim  võim alus hankida kasulikku 
infot. Kes läidab sigareti, kes teritab 
kõrvu ... esia lgne  s tra teeg iag i 
k oosta ti pubis joog ik laasi taga. 
Paberihunnikud, aktiivne aru telu  ja 
ju t t  m iljon itest ku tsu sid  esile kõ r
vallaudade te ravda tud  tähelepanu. 
V ahel soovisime, e t see oleks olnud 
tõsi.

A utorid: Tiivi Jõgi, H elina Hend- 
rikson, P erit Kupp, M ärge Paju.

M ängu juhendajad : Valdeko
Puulinn, Peep Sillandi.

Eduka lõpuni jõudis Wolverhamp- 
toni Ülikooli (Inglism aa), M ikkeli 
Ametikõrgkooli (Soome) ja  Tallinna 
Tehnikaülikooli koostöö keskkon
naspetsialistide koolitamisel. Kolm 
eestlast -  Kersti Karileet, Anti Siin
maa ja Ju h an  R uut -  kaitsesid  
keskkonnakorralduse / keskkon
natehnoloogia m ag istrik raad i 
W olverhamptoni Ülikoolis.

13. veebruaril toim us Wolver- 
ham ptonis pidulik tserem oonia. 
Sündm us oli kooskõlas Inglism aa 
traditsioonidelembelisusega. Ü ritus 
leidis ase t W olverham ptoni lin n a 
kese teatrisaalis. Külalistel ja diplo- 
m isaajatel oli range nõue olla saalis 
va rak u lt enne tserem oonia algust. 
Hilinejaid nii kõrgetasemelisele aka
deemilisele üritusele ei lasta.

Peale mõningase ärevuse vaibu
m ist avanesid uksed ja sisenes ü li
kooli professuur -ü ritusele  kohaselt 
erivärvilistesse talaaridesse riie tu 
nud, peas nelinurksed tu tikes tega  
peakatted. Vaatepilt oli m uljetaval
dav.

Täiskogule esitleti: uusi profes
suuri liikmeid, doktorikraadi, 
m agistrikraadi ja kraadiõppe diplo
mi (postgraduate diploma) saanuid.

Prof Toomas Rang tsiteerib  oma 
pikem as probleem artiklis Tam pere 
ülikooli silm apaistvat, kuid ano
nüüm set biotehnoloogia professorit: 
“Soome keel on kultuurkeeleks ai
nu lt Soomes ja tem a väga lähedases 
üm bruses. Kaugemal väljaspool 
nim etatud areaali ei oma soome keel 
mitte mingisugust tähendust ei suh t
luse tasand il ega ka tehnoloogilise 
know-how kandjana. Ning see peaks 
olema piisavaks põhjenduseks, miks 
tuleb tehnoloogiliste ja loodusteadus
like erialade õpetus ülikoolides m uu
ta  inglise keele põhiseks”.

Igal asjal on kaks otsa: üks ots ja 
teine ots. Nii ka probleemil “missugu
ses keeles õpetada”.

Kaks tsitaati (loodetavasti ei tu n 
du need pateetilistena), võetud tea- 
da-tuntud allikatest.

Eesti V abariigi Põhiseadus 
(pream bula): “K õikum atus usus ja  
vankum atus tah te s  k ind lustada  ja 
arendada riiki, [...] mis peab tagam a

W olverham ptoni Ü likoolist

W olverham ptoni Ülikool on noor -  
oma staatuse sai ta 1992. aastal, kuid 
tegevuse a lgusaastaks loetakse 
1902. aa s ta t. Praeguse ülikooli 
tuum iku  m oodustab 1926. aasta l 
a su ta tu d  S taffo rdsh ire ' ja  W olver
ham ptoni Tehnikakõrgkool, millele 
läbi aegade on liidetud p iirkonna 
(West M idland) väiksem aid kõrg
koole. V arasem alt valdavalt insener- 
tehn ilise  ka llakuga kõrgkoolist on 
saanud tunduvalt laiemaid õppimis
võimalusi pakkuv ülikool.

Ülikool tegutseb  viies linnakus, 
üliõpilasi on kokku umbes 23 000, 
neist põhiõppes 20 000 ja kraadiõppes 
3 000. Kraadiõpet iseloomustab suur 
kaugkoolituse osakaal (u 65 %). 
Kaugõppe võim alust k asu tasid  ka 
eestlased.

Kel rohkem huvi, saab täiendavat 
informatsiooni ülikooli kodulehekül
je lt in te rn e tis : http://www.wolver- 
ham pton.ac.uk/

M arit Seepõld
endine M ikkeli Am etikõrgkooli 

esindaja, praegune TTÜ teenistuja

eesti rahvuse ja k u ltu u ri säilim ise 
läbi aegade

Eesti V abariigi haridusseadus: 
“§ 4. [...] (2) Eesti territooriumil taga
vad riik ja  kohalik om avalitsus või
maluse omandada avalikes haridus
asu tustes ja ülikoolides eestikeelne 
haridus kõigil haridustasem etel”.

Lisaksin mälu järgi veel ühe, pisut 
küll u treeritud  tsitaadi elust enesest, 
kuuldud ühe eesti in seneri suust: 
“Disaini alase nõu-hau konverentsi 
peiper kooli deedlain on 1. aprill.” 

Muuseas, 14. m ärtsil täh ista takse 
E estis em akeelepäeva.

Enn Hendre
m ehhatroon ika instituud i

dotsent

http://www.wolver-


Atlant saab otsa, algab kiltmaa, ki
vineja trööstitu. Lõpuks, kui enam ooda
tagi ei oska, ilmub hallpruuni ükslui- 
susesse killuke rohekat, mis tiheneb 
aina. Silm ulatub seletama põllulappe ja 
majakatuseid, neid tuleb järjest rohkem. 
Ja  siis äkki laiub all moodsaid kõrghoo
neid täis lükitud linnamaastik, sedavõrd 
urbaniseerunud, et tah tm atu lt tabad 
end mõttelt - oleme õigest kohast mööda 
kihutanud, kuhu siia mahub veel lennuk 
maha tulema. Kiri salongiseinal näitab 
kõrgust kolm kilomeetrit. See ei klapi 
kuidagi, katused ju siinsamas, käeula
tuses. Boeing võtab järsu lt allapoole, 
rattad mütsatavad betoonile, mootorid 
möirgavad pidurdamisel otsekui viimast 
karjet ja vakatavad siis hoopis. Oleme 
kohal.

Ahmin õhku, aga hingam iseks jääb 
sellest väheseks. Siis saab korraga kõik 
selgeks. Tasandiku inimene on harju 
nud teisiti, me võime alati täie rinnaga 
h inga ta  ta rv itsem ata  pead vaevata  
selle üle, kas õhku on piisavalt või m it
te, või kui hõre see parasjagu on. Siin 
aga laiub üm berringi kõrgm äestik , 
m erep innani jääb  püstloodis süga
vikku rohkem kui kaks kilom eetrit. 
Väärikad lühikesekasvulised ametime
hed võtavad saabu jad  oma hoolde. 
Meid käsutatakse põrandale maalitud 
punastesse num m erdatud sõõridesse 
ootama järge. Mind läkitatakse nais- 
piirivardja palge ette. See silmitseb pel
galt viivuks H elsingis konsu laad is 
tä idetud  välism aalase kaarti ja lak- 
satab pilku tõstm ata sinna punakol- 
laviirulise sissesõidutempli. Estados 
Unidos Mexicanos on mu ees valla.

Lennujaam atakso viib südalinna, 
hotelli Ritz. Nimi kõlab uhkelt, kuid 
paik ise näitab  ilm selgeid väsi- 
m usm ärke. Tema parem ad päevad 
möödusid k ind lasti vähem alt sada 
aasta t tagasi. Mina sattusin  siia m it
te glamuuri taga ajades, vaid rahakoti 
kõhnuse pärast. Ritz seisis XXI rahvus
vahelise teadusajaloo kongressist osa
võtjaile pakutud hotellide loetelus vii
masel kohal. Lootsin odavalt läbi a ja
da, ometi küsiti siingi taevasse karga
vat hinda. Tegelikult on mul vedanud. 
Ritzi asupaigast soodsamat oleks või
matu tahta. Siia, paarile Centro Histori- 
co kitsukesele tänavale on koondunud 
suur osa Mehhiko Ühendriikide pealin
na kultuuri- ja ärielust.

Kõigepealt püüab pilku Palacio de 
Bellas Artes, vägisi meenutades kiiskav- 
valges kleidis pruutneitsit keset natuke 
k riim usid  külapoisse. E elseisvaks 
nädalaks saab sellest kiv ip itsilisest 
kontserdim ajast kongressi avatsere
moonia ja  p len aa ris tu n g ite  to i
mum iskoht. Kiviviske ulatusse jääb  
Palacio de Mineria, kus töötab kongressi 
sek retariaat ja peetakse enamik e tte 
kandeid, ning teab mis kaugel pole kol
maski kongressihoone, kurjaendelise 
nimega Palacio de la Inquisicion.

Hotelli vastas paremat kätt sihib tae
va poole Torre Latino Americano. Hoone 
valmimisel (1956) oli see oma 44 korru
sega Kesk-Ameerika kõrgeim ehitis. Pil
velõhkuja tipus asuvalt vaa te 

platvormilt võib mõnekümne sentaavo 
eest teleskoobi vahendusel teha põneva 
uurimisreisi metropoli kõige varjatum a
tesse soppidesse. Ritzist vastassuunda, 
ainult mõni m inut kõndimist, jääb lin 
na keskväljak Zocalo. Mehhiklased on 
tem a üle väga uhked, valm is hetkegi 
kõhklemata vanduma, et ükski skväär 
maailmas ei pääse oma väljanägemiselt 
Zocalole ligilähedalegi. M uljet avaldab 
ta  tõepoolest. Rajasid väljaku omal ajal 
asteegid, nimigi nende keelest pärit. Kui 
hispaanlased linna olid tunginud, lasi 
konkistadoor H ernän  Cortes m aha 
kiskuda mitu asteekide templit. Sealt 
saadud kivid läksid  Zocalo prügita- 
miseks. Tänapäevalgi katavad vanalin
na tänavaid  ja  p latse h iigelsuured  
libedaks tallatud  kivimürakad.

Zõcalod palistavatest hoonetest on 
tuntum ad Palacio Nacional ja Catedral 
Metropolitana. Esimene ilmaliku, teine 
kirikliku võimu sümbolina. Kohal, kus 
nüüd asub suurtsugu renessansipalee, 
seisnud kunagi asteekide viimase valit
seja M ontezuma II loss, m illest hiljem 
sa i H ernän  C ortesi ja  H ispaan ia  
asekuningate residents. Praegu asuvad 
seal Mehhiko presidendi ameti- ja esin
dusruumid. R õhutatult range olekuga 
erariides valvurid sõrm itsevad tükk  
aega, ja  p a is tab , et n ad  on o tsekui 
väheke kim batuses, meie arm sat si- 
nisekaanelist EV passi, enne kui usal
davad mind sisse las ta . Põnevam aid 
vaatam isväärsusi lossis on Diego Ri
vera  poolt 1930. a a s ta te l  te h tu d  
seinam aalid m ehhiklaste keerulisest 
teekonnast läbi aegade. Ä ratuntavaid  
ajaloolisi is iku id  le iduvat m aalidel 
p aa risa ja  ring is. Lossi siseõued on 
tä is  lo p sa k a t ro h e lu s t. H oo likalt 
seatud  viidad tea tavad , mis taim ega 
tegem ist. Kes lugem a vaevub, saab 
ja lu tuskäigu  jooksul M ehhiko eksoo
tilise floora selgeks. K atedraal on p a 
leega enam -vähem  eak aa lan e . E si
mesed kivid pandi seina 1567 ja  eh i
tu s  k e s tis  ü h tjä rg e  v e e ran d  tu h a t  
a a s ta t .  S e lle s t p idi tõ u sm a  U ue 
M aailm a vägevaim pühakoda.

M ehhiklased on tõsim eelsed kato 
liiklased. Varahommikust hilise õhtuni 
tungleb kirikus rahvast, preestritel ja  
nende abilistel on käed-jalad tööd täis, 
m itu teen istust käib ühekorraga. Per- 
don, hommikumissale võõraid ei luba
ta. Mis ikka, kui ei, siis ei. Jä ta n  ju 
m alasulased oma toiminguid toim eta
ma ja  astun häm arate müüride vahelt 
tagasi pim estavasse päeva. Päike on 
edasi tõ tanud ning valguse ja  varjude 
vahekord teiseks saanud. Pilk peatub 
kõrvalseisval tabernaak lil. Kõrge k i
vine portaal kui ta rdunud  m uusika. 
Tõeline m eistrikäsi pidi küll juhtim a 
neid kivitäkse, kes selle kunagi valmis 
raiusid. Elu Zõcalol võtab tuure. V äl
jaku teisel serval on tan tsud  juba a la 
nud. T an tsud , m ida ta n ts i t i  am m u 
enne K olum buse tu leku t. T rum m id 
kõmisevad kõrvulukustavalt.

(J ä rg n e b )

4. m ä rts il tä h is ta s  om a 75. sü n 
n ipäeva eh itu s to o tlu se  in s titu u d i 
em eriitp ro fesso r V ärdi Reim an. 
S ünd inud  on ta  1927. a T allinnas. 
Ju u b ila r  lõpetas kuldm edaliga
T allinna  10. keskkooli, m ille jä re l 
õpingud jä tk u s id  TPI ehitus- 
teaduskonnas tööstus- ja  ts iv iileh i
tuse erialal, mille ta  lõpetas 1951 a.

Ju u b ila r a lustas ehitusm aterjalide 
alast uu rim is-ja  tootmistööd E hitus
m aterjalide Tööstuse M inisteerium i 
süsteemis. Peagi astus ta  Eesti NSV 
T eaduste Akadeemia E hituse ja  Ehi
tu sm a te rja lid e  In s titu u d i a sp ira n 
tu u r i n ing 1958. a a s ta l ka itses esi
mese väitekirja autoklaavsete tuhk- 
betoonide alal. Kui TPIs hakati ette  
v a lm is tam a uue e r ia la n a  e h itu s 
m aterjalide spetsialiste, a lustas ju u 
b ila r 1963. a a s ta l tööd do tsendina 
eh itu stehno loog ia  k a teed ris ,
a a s ta te l 1982 kun i 1990 oli sam as 
professor ja  kateed rijuhata ja . P a ra l
leelselt jä tk u s  uurim ustöö S ilikaat - 
betooni In s titu u d is  au to k laav se te  
lubi-liiv- ja  põlevkivituhkbetoonide 
om aduste ku jundam ise teoreetiliste  
a luste  selgitam iseks, mis viis 1979. 
a a s ta l  te h n ik a d o k to r i te ad u s lik u  
k ra a d i k a itsm ise le  ja  1980. a a s ta l 
p ro fesso ri k u tse  om istam ise le . 
U u rin g u te  tu lem u si on ä ra  m ärg i
tu d  ka  N õukogude E esti p reem ia 
ga ja  n ä itu ste  m edalitega. 1997. a as
ta  sü g ise s t on V ärd i R eim an em e
riitp ro fesso r.

Juubilari peamised õpetavad ained 
on olnud ehitustehnoloogia ning be 
toon- ja raudbetoondetailide toot 
mise tehnoloogia.

Tema positiivne ellusuhtumine, 
avatus, lai silmaring ja hea kontak 
teeruvus on teinud temast popu 
laarse õppejõu üliõpilastele ja muhe 
da kolleegi õppejõududele. Erudee 
ritus ehitustehnikas ja -tehnoloo
gias, professionaalsus, piisav nõud
likkus on siiani teda hoidnud ehitus
tootluse instituudis nii üliõpilaste 
lõputööde hinnatud juhendajana kui 
ka retsenseerijana.

Juubilari õnnelikku abielu pärgab 
kolm nooremat põlvkonda järeltuli 
jäid.

Kolleegid ehitustootluse 
instituudist

Mehhiko tuntuimaid märke - Teotihuacän. Asteegid pidasid 
seda universumi sünnikohaks. Kilomeetrite viisi laiuv vareme
teväli lubab veel tänagi aimata antiikmaailma ühe metropoli 
kunagist hiilgust. Nüüd saalivad surnud linna tänavatel turis
tid (sealhulgas autor), keeltepaabel võtab oimetuks.



Aasta algus 
majandusteaduskonnas

M ajandusteaduskonna* valm istuti 
kevadsem estriks 31. ja a n u a ris t
2. veebruarin i K äsm us to im unud 
töökoosolekuga, m illes osalesid 
teaduskonna allüksuste juhid, õppe
kavade akadeemilised juhendajad ja 
dekanaadi spetsialistid. V aadati läbi 
ja teh ti m uudatusi teaduskonna 
arengukavasse. Pool päeva ku lu tati 
m õttevahetusele infosüsteem i ja 
aprilli alguseks valm iva uue s tru k 
tuuriga interneti lehekülje üle. Kui
gi üritus Käsmus kestis kolm päeva, 
ammendati küsimuste ring alles järg
mise nädala esmaspäeval Kopli m a
jas toimunud m ajandusteaduskonna 
juhtkonna koosolekul.

13. veebruaril oli dekaani kutsel 
külas Soome juhtiva uurim isinstituu
di ETLATieto teadusdirektor Hannu

Hernesniem i. Seminarile, kus käsit
leti Eesti ja  Soome m ajanduse kon- 
vergeerum ise võim alikkust, järgnes 
laiem aru te lu  institutsioonide vahe
lise koostöö võimalustest. Teoks saab 
Yrjö Jah n so n i fondi stipendium ide 
taotlem ine doktorantidele, millega 
koos käib võimalus töötada ETLAs.

25. veebruaril esitles ülikooli välis
suhete  osakond erinevates rahvus
vahelistes program m ides osalemise 
võimalusi. Samasse nädalasse jäi veel 
T am pere Polü tehn ikum i delega t
siooni külaskäik, kelle põhiline huvi 
oli seotud täiendkoolitusega, ning 
konsultatsioonid Concordia ülikooli 
m ajandusteaduskonnaga doktori
õppe koordineerim iseks ja  paaris 
uurim ispro jek tis osalem iseks.

Piret Pernik, majandusteaduskond

Eesti Teaduste 
Akadeemia stipendiumid

Eesti Teaduste A kadeemia annab 2002. aasta l võistluse 7~ON\h
korras välja kuni kuus üh ek ord set stip en d iu m i (ä 10 000 -  
20 000 krooni) m o n o g r a a f ilis te  te a d u s tö ö d e  ja  p o p u la a r tea d u s lik e  
raam atu te  k ä sik ir ja  lõ p e ta m ise k s  ja  v o rm ista m isek s .

Stipendium i taotleja peab omama teaduskraad i.
Taotlusi (koos isikuandm ete, põhjenduse, käsik irja  kava ja  retsensiooni

ga) võetakse vastu kuni 30. aprillini aadressil Kohtu 6, 10130 Tallinn, Eesti 
T eaduste Akadeem ia ju h a tu s

Info tel. 6450 712, http://w w w .akadeem ia.ee

Õppeosakond käivitas TTÜ  
lõpetanute karjäärialguse uuringu
Õppeosakond on astunud  p ika sam 
mu õppetöö kvaliteedi h indam ise 
keerulisel teel, käivitades TTÜ lõpe
tan u te  ankeetküsitlu se . Meie ü li
koolis on analoogilisi uuringuid kor
raldanud  prof Väino R ajangu ja  
tema õpilased. Käesolev küsitlus on 
aga esim ene te rve t ülikooli h aa rav  
ja õppeosakonnal on kavas kasva ta 
da see igal aa s ta l to im uvaks 
süstem aatiliseks analüüsiks. K üsi
m ustik  keskendub eesk ä tt noorte

tööalasele to im etu lekule  ja  võim al
dab k arjääri kujunem ise kaudu h in 
n a ta  om andatud kõrghariduse kvali
teeti. 920 lõpetanule saadeti ankeet 
posti teel, ku id  küsim ustikku  on 
kõigil vilistlastel võimalik leida ja täita 
ka TTÜ koduleheküljel. Õ ppeosa
kond loodab esim ese uu ringu  tu le 
m use ülikooliperele vahendada veel 
kevadsem estri jooksul.

Carol Merzin 
karjääriteenistus

12. märts
Põlvas TTÜ infopäev, kus õppimisvõi

malusi ja vastuvõtutingimusi tutvusta
vad informaatikainstituudi professor 
Rein Kuusik, Kulla Võrno vastuvõtu- ja 
ü liõpilastalitusest ja  informaa- 
tikaüliõpilane Aivar Joorik.

12.-13. märts
Amsterdamis toimuval rahvusvahe

lisel konverentsil “Working on the Eu- 
ropean Dimension of Quality” osaleb 
õppeosakonna juhataja Maiki Udam. 
Käsitletakse kõrghariduse akreditee
rimist ja kvaliteedihindamist, Bologna- 
protsessi jätkunõupidamiste arutelude 
tulemusi bakalaureuse-ja magistriõp- 
pekavade eesmärkide ja rahvusvahe
liste standardite osas.

14. märts
Kell 14.00 toimub TTÜ tudengite 

Säästva Arengu Klubi ekskursioon 
Säästva Renoveerimise Infokeskusesse 
ja ökomaja külastam ine Kalamajas. 
Osalemiseks registreerida eelnevalt 
sak@tipikas.ee

14. - 16. märts
Rakendusmatemaatika õppetooli ju 

hataja prof Otu Vaarmann esineb ette
kandega Leipzigis (Saksamaa) toimuval 
konverentsil “The 55th meeting of the 
European Working Group MULTICRI- 
TERIA AID FOR DECISIONS”.

15. märts
* Valga kultuuri- ja huvialakeskuses 

teabepäev õppimisvõimaluste tutvusta
miseks TTÜs, osalevad m ajandus
teaduskonna esindaja ning vastuvõtu- 
ja üliõpilastalitus.

* Pärnu infomess, kuhu on kõik kõrg
koolid oodatud tutvustam a õppimisvõi
malusi Edela-Eesti noortele. Tehnika
ülikool osaleb vastuvõtu- ja üliõpilasta- 
lituse jõududega

* Tehnikaülikoolile tulevad külla Hüu- 
maa lõpuklasside õpilased, et tutvuda 
edasiõppimisvõimalustega T ehnikaüli- 
koolis.

* Kell 14.00 on kõik huvilised ooda
tud uue in terak tiivse õppem aterjali 
“M ultimeedia õppevahend keskkon- 
naterv isest” presentatsioonile TTÜ 
avatud ülikoolis III korpus, ruum  406.

Ulvi Pihel, avalike suhete osakond

lillil '918
l l l l l l l  TALLINNA
lillil TEHNIKAÜLIKOOL

Tallinna Tehnikaülikool on rahvuslik õppe-, teadus- ja arendus- ning kultuurikeskus tehnika-, 
loodus-, täppis-, sotsiaal- ja humanitaarteaduste vallas, mis tegutseb oma üliõpilaste, töötajate 
ja Eesti ühiskonna huvides ning on avatud rahvusvaheliseks koostööks.

Põhja-Ameerika ülikoolide teabekeskuse missioon on anda kõigile professionaalset teavet 
õppimis- ja teadustöö võimaluste ja haridusasutuste kohta USA-s ning korraldada rahvusvahelisi 
teste Eestis.

Tallinna Tehnikaülikool kuulutab välja konkursi Põhja-Ameerika ülikoolide teabekeskuse 
järgmiste ametikohtade täitmiseks

NÕUSTAJA
Tööülesanded:

välisriikide stipendiumite ning õppimisvõimaluste tutvustamine 
ja sellealane nõustamine
informatsiooni kogumine, haldamine ja edastamine 
teenuste väljatöötamine ja marketing 
konsulteerimine ja ürituste korraldamine

Nõudmised kandidaadile: 
kõrgharidus
töökogemus kliendisuhete valdkonnas 
väga hea eesti, vene j a inglise keele oskus 
arvutikasutamise oskus

TEHNILISE ASSISTENDI (osalise koormusega)
Tööülesanded:

teabekeskuse kodulehekülje haldamine 
andmebaaside, mailing- ja grantilistide haldamine 
esitlusprogrammide ja õppematerjalide koostamine 

Nõudmised kandidaadile:
kõrgharidus omandamisel 
hea eesti ja inglise keele oskus 
väga hea arvutikasutamise oskus

Mõlemale ametikohale pakume:
vaheldusrikast tööd
erialaseid arenemisvõimalusi ja koolitusi 
osalemist erinevates projektides

Konkursist osavõtuks esitada curriculum vitae koos avalduse ja palgasooviga TTÜ  
personaliosakonda 15. märtsiks.

Täpsem teave konkursi kohta TTU  personaliosakonnast 
aadressil: Ehitajate tee 5, Tallinn 19086, ruum II I-105 
Telefon: (0) 6202058 
e-mail: pp(5>ttu.ee

http://www.akadeemia.ee
mailto:sak@tipikas.ee

